Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 18 - DOE – 23/06/2023 - p.14

Fazenda e Planejamento
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO

PORTARIA SO nº 20, de 22-06-2023

Altera a classificação institucional da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação nos Sistemas de Administração
Financeira e Orçamentária do Estado

O Subsecretário de Orçamento, à vista do disposto no Decretos nº 67.752, de 20 de junho de 2023, expede a
seguinte Portaria:

Artigo 1º - Fica acrescentado o Artigo 1º A na Portaria SO nº 3, de 02 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a
classificação institucional da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação:

Artigo 1ºA - O Fundo de Financiamento e Investimento da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação obedece a
seguinte codificação:

ÓRGÃO    U.O.      U.G.O.    U.G.E.     DENOMINAÇÃO
48000       48073   484501    484501   Fundo Estadual de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FUNCET

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.